
  
 

                                                                                            Cerignola 05/06/2018  
   

Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA  Esperti  Esterni per la realizzazione del  
PROGETTO  10.1.1A FSEPON-PU-2017-23 - INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO -  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 16 del 19/9/2016 e del Consiglio d’Istituto  n. 6 del 27/9/2016 

relative alla candidatura dell'Istituto per il PON "Progetti di inclusione scolastica e lotta al disagio"; 

VISTE le note MIUR prot. n.  AOODGEFID 28616 del 13/07/2017, prot. n. OODGEFID/31710 del 

24/07/2017 e la nota U.S.R. Puglia Ufficio I - prot. n. AOODRPU16724 del 18/07/2017 di 

autorizzazione e impegno di spesa del progetto PON FSE “Non disperDIAMOCI un futuro” a 

valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

VISTA la nota MIUR prot. 34815 del 02.08.2017 dell'iter procedimentale per  di reclutamento del 

personale "esperto"; 

CONSIDERATO che a seguito di avviso rivolto al personale interno, prot.n. 2962/XIII.1 del 8/11/2017, la figura di 

esperto è stata individuata solo per i mod uli “Matefisic@mente.doc” e “PUNTO E A CAPO: nel 

LICEO SCIENTIFICO A. EINSTEIN
C.F. 81003730710 C.M. FGPS08000E
 SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0001471/U del 05/06/2018 12:17:23
VIII.1 - Progetti PON FESR FSE

mailto:Matefisic@mente.doc


  
mondo dei TESTI”;  

RAVVISATA la necessità di selezionare esperti di comprovata esperienza e alta professionalità, per la 

conduzione delle attività formative previste negli altri moduli del PON; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 3/11/2017 relativa ai criteri di selezione per il 

reclutamento del personale PON FSE; 

VISTO l’Avviso per la selezione di personale esterno, prot. 1019 del 18/04/2018 e successiva rettifica 

prot. 1039 del 20/04/2018 

VISTE le candidature pervenute; 

VISTO  il verbale della Commissione  per la valutazione delle candidature, all’uopo nominata; 

VISTO Il decreto prot.1387/VIII.1 del 26/05/2018 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie;  

CONSIDERATO   che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso 

 

DETERMINA  

 

la pubblicazione in data odierna all’Albo dell’Istituto e sul Sito Web  delle graduatorie definitive per la selezione 

del personale esterno  che ha presentato la propria candidatura come esperto per l’attivazione dei  restanti 

moduli previsti dal progetto PON 10.1.1A FSEPON-PU-2017-23: 

   

MODULO 
FIGURA 

RICHIESTA   CANDIDATO PUNTI 

Tuffiamoci a scuola ESPERTO 

TOMASICCHIO VALERIO 32 

RUSSO ARTURO STEFANO   

RUSSO ARTURO STEFANO   

RONDINONE FRANCESCA   

DI MOLFETTA DOMENICO   

        

Scuola d’aMare ESPERTO 

DIPACE SALVATORE 16 

    

    

    

    

        

Emozioni corali ESPERTO 
CARDINALE RAFFAELLA 48 

    



  
    

    

    

        

Così è se ci piace ESPERTO 

ROMANO FRANCESCO 43 

LA TORRE LUIGI 36 

OLIVIERI ANDREA 33 

STOICO DORA 31 

LOCURCIO LUCA 26 

 
      

FUORI CLASSE, AL DI LA’ DEL LIMI-
TE 

ESPERTO 

SCELSI STEFANIA 58 

CIANCI FRANCESCO 28 

    

 

Il presente provvedimento ha valore di notifica agli interessati, i quali hanno facoltà di produrre ricorso giuri-

sdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, nel termine, rispettivamente , di 60 e di 120 giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria 

definitiva. 

         Il Dirigente Scolastico  
                                            Dott.ssa Loredana Tarantino 


		2018-06-05T10:06:26+0000
	TARANTINO LOREDANA




